
 
 

 
 

 

 

 
( Образец ПП……) 

 
 

До: Општина Гевгелија 
Ул. Димитар Влахов бр. 4 Гевгелија 
1480 Гевгелија, РС Македонија, 
Томе Јанкуловски – службено лице задолжено за посредување при 
остварувањето на правото за слободен пристап до информации од јавен 
карактер 
e-mail: tome.jankulovski@gevgelija.gov.mk  

        (имател на информацијата) 
 

Б А Р А Њ Е 
ЗА ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР 

 
Од: Фондација за локален развој и развој на информатички технологии – 
Гевгелија, ул. Маршал Тито бр. 60 Гевгелија, 034/215941, 078/327091, info@florit-
gevgelija.eu  

(се наведуваат податоци за Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 
 
Застапник / полномошник на барателот на информацијата:  
Петранка Чалков, 078/250502, petrankacalkov@gmail.com  
(се наведуваат податоци за можниот застапник/полномошник на Барателот: назив, име и презиме, адреса, тел, фах, е-маил) 

 
Врз основа на член 4 и член 12 од Законот за слободен пристап до 

информации од јавен карактер (Службен весник на Република Северна Македонија 
број 101/2019), од Имателот ја барам следната информација од јавен карактер: 

 
Ве молам да ме информирате во врска со состојбата со следните документи, 

кои се обврзни согласно националното законодавство и општината треба да ги 
поседува. Некои од подолу наведените документи не се законски обврзни, но 
законот дава можност општината да ги изработи, усвои и реализира.  

Согласно член 56 од Законот за животна средина, Субјекти кои поседуваат 
информации за животната средина (каде се вбројуваат и ЕЛС), се должни, во 
зависност од нивната надлежност, информациите за животната средина со кои 
располагаат или кои други ги чуваат во нивно име, да обезбедат ширење, 
достапност на јавноста и одржување на информациите, во форми и во формати кои 
можат лесно да се репродуцираат и да бидат достапни преку мрежите на 
електронска комуникација.  

 
 
1. Дали е изработен ЛЕАП за општина Гевгелија за тековниот период, и 

доколку не е изработен, Ве молиме да не информирате, дали ЛЕАП е во 
фаза на изработка, кога ќе се изработи и кои се членовите на локалниот 
комитет? 

2. Дали е изработена Програма за управување со отпад за општина 
Гевгелија за 2024 година, Ве молиме да ни ја доставите, доколку не е, Ве 
молиме да не информирате кога ќе биде изработена? 

3. Доколку е изработен План за подобрување на квалитетот на амбиентален 
воздух, Ве молиме да ни го доставите, доколку не е, кога се планира да 
биде изработен? 
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4. Дали е изработен акционен план за бучавост за општина Гевгелија? 
Доколку овој документ е изработен Ве молиме да ни го доставите, 
доколку не е, бараме информација до каде е неговата изработка и кога се 
планира да биде изработен? 

5. Доколку е изработена Стратегија за управување со климатски промени за 
Општина Гевгелија Ве молиме да ни ја доставите, доколку не е, Ве 
молиме да не информирате кога ќе биде изработена стратегијата? 

6. Дали е изработена Програма за енергетска ефикасност за тековниот 
период, и доколку не е изработена, Ве молиме да не информирате кога се 
планира да биде изработена Програмата? 

7. Доколку е изработена Стратегија за одржлив развој за Општина Гевгелија 
Ве молиме да ни ја доставите, доколку не е, Ве молиме да не 
информирате кога ќе биде изработена Стратегијата? 

8. Доколку е изработена Програма за заштита на животната средина на 
Општина Гевгелија Ве молиме да ни ја доставите, доколку не е, Ве 
молиме да не информирате кога ќе биде изработена Програмата? 

9. Доколку е изработена Стратегија за локален рурален развој за Општина 
Гевгелија ве молиме да ни ја доставите, доколку не е, ве молиме да не 
информирате кога ќе биде изработена стратегијата? 

10. Дали имате изработено План за ерозија, за општина Гевгелија? Доколку 
имате Ве молиме да ни гo доставите, доколку не, Ве молиме да не 
информирате кога ќе бидe изработен? 

11. Дали имате изработено План за стопанисување со шуми за општина 
Гевгелија? Доколку имате Ве молиме да ни гo доставите, доколку не, Ве 
молиме да не информирате кога ќе бидe изработен? 

12. Дали имате изработено План за уредување на речни корита за општина 
Гевгелија? Доколку имате Ве молиме да ни гo доставите, доколку не, Ве 
молиме да не информирате кога ќе бидe изработен? 

13. Дали имате изработено План за заштита од природни непогоди за 
општина Гевгелија? Доколку имате Ве молиме да ни гo доставите, 
доколку не, Ве молиме да не информирате кога ќе бидe изработен? 

14. Дали општина Гевгелија има изработено Катастар за животна средина? 
Доколку имате Ве молиме да ни го доставите, доколку немате, Ве молиме 
да не информирате до каде е постапката за негово изработување? 

15. Доколку е изработен Извештај за состојбата со животната средина во 
Општина Гевгелија Ве молиме да ни го доставите? Доколку не е, Ве 
молиме да не информирате кога ќе биде изработен извештајот? 

16. Доколку е изработен План за управување со заштитените подрачја во 
рамките на Општина Гевгелија Ве молиме да ни го доставите, доколку не 
е, Ве молиме да не информирате кога ќе биде изработен? 
 

_______________________________________________________________________  
(опис на информацијата која се бара) 

 
Начин на кој Барателот сака да се запознае со содржината на бараната 

информација: 
- а) увид 
- б) препис 
- в) фотокопија 
- г) електронски запис 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 
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Начин на доставување на информацијата: 
- а) по пошта 
- б) телефон 
- в) факс 
- г) е-маил 
- д) друго _____________________________________ 

           (се наведува бараниот начин, со заокружување) 
 
 

Правна поука: Барателот не е должен да го образложи барањето, но е 
потребно да наведе дека се работи за Барање за слободен пристап до 
информација од јавен карактер. 

 
                                 Потпис   
Во __________, _____202_ година .             __________________________________             
                         (доколку барањето се поднесува во хартиена форма) 
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